Câmara Municipal de Pompéu

Indicação

Nº 0134/2018

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Faria

Presidente da Câmara Municipal de Pompéu

      O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

Que seja feita toda a infraestrutura necessária, no tocante a rede de água, de esgotamento,

pavimentação e energia elétrica, onde for necessário no Distrito Industrial.

JUSTIFICATIVAS: A doação de lotes sem a infraestrutura necessária não tem como iniciar as

obras e iniciar as atividades. A questão da infraestrutura está disciplinada na Lei Federal nº

6766/79 e o município deve cumpri-la, para dar o exemplo.

Não podemos esquecer, ainda, que as empresas que se instalarem no Distrito Industrial vão

gerar empregos e renda para nosso município.

Sala das Sessões José Porto, 11 de junho de 2018

Sebastião Geraldo da Silva

Vereador

Rua Capitão Olímpio, 177 - Centro - Cep 35640-000 - Pompéu - MG
Tel.: (37) 3523-9200 - cmpompeu@gmail.com